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TELEFON—TÁVIRAT.
A fceewtwéti Lapok budapesti és bécsi tudósítójának ’ 

telefonjelentései.

Hivatalos jelentés 
a megszálló csapatokról.

Budapest, dec 10.

A hadügyminiszter hivatalosan ; 
jelenti:

A csehek Pozsonytól északra és 
északkeletre a demarkációs vonalig j 
nyomultak előre. Sárfőnél és Boldog 
ialváná! egy járőr túlhaladt a megái- I 
lapított vonaton, amiből kisebb össze- 
íttkőzás támadt. Sepsiszentgyörgyre 
tegnap nagyobb számú román csapat ! 
érkezett Marosujvár felé egy újabb 
román oszlop menetel. Marosludastól 
északi irányban átlépték a demarkációs ■ 
vonalat alkotó Marost. A szerbek és 
Morvátokról nincs újabb jelenteni való.

Antant Ludendorff és Fal- 
kenhein kiadását követeli.

Basel, dec. 10.

A Dayl Mail arról értesül, hogy 
az ántánt államok kormányai végleg 
elhatározták, hogy követelni fogják Lu
dendorff és Falkenhein kiadatását. 
Falkenhein Hollandiába, Ludendorff 
pedig Svédországba menekült annak 
idején, épp ezért ilyen irányú felszó
lítást fognak kapni az illető államok 
az ántánttól.

Wilson a 14 pontért.
Bern, dec. 10.

Alighogy Wilson elindult a kikö
tőből a Washington nevű gyorsgőzö
sön, az egyik amerikai lap munkatársa 
táviratot kapott Wilson utazásának l 
céljáról. Eszerint az amerikai elnök 
azért utazott Európába, hogy Amerika 
ideális programmját megvédje és an
nak érdekében sikraszáUjon. A 14 j 
pontnak keresztül kell mennie a kon
ferencián s ezenkívül az elnök a nem
ietek tényleges szabadsága s az álta
lános leszerelés mellett foglalt állást. 
De síkra száll Wilson a 3 éves flotta- 
programm mdlett is és be fogja jelen- , 
leni, hogy egy államnak sem szabad 
különleges jogi hatalmat biztosítani a | 
tengeren. Ha más népek nem volná
nak hajlandók igényeiket korlátok közé I 
saontani, úgy Amerika is kénytelen 
lenne fokowii tengeri haderejét.

Roosewelt Wilson ellen.
Bern, dec. 10.

Roosewelt ex-elnök a legélesebb 
támadásokat intézi Wilson ellen. Ki- I 
jelenti, hogy az elnök 14 pontja a 
valóságban sem Amerika, sem az an
tant álláspontját nem fedi és e pon
tokat nem tette magáévá senki sem. 
Angliának joga van ahoz, hogy a vi- > 
lág legnagyobb flottáját tartsa fenn és ■ 
jogos kívánság, hogy Amerika csak I 
másodrendű hatalom legyen. Ameriká- I 
nak egyébként — mondja Roosewelt j 
— fölösleges nagy szárazföldi hadse- ’ 
reget tartania.

Amerika emberséges 
békét követel.

Bécs, dec. 10.

A Neue Freie Presse Hoose ame- ; 
rikai diplomata következő érdekes ki- I 
jelentést közli:

- Semmi sem áll távolabb Wil- í 
són intencióitól, mint az, hogy diktá- | 
tori szerepet játszón a békekonferen- j 
cián. Sőt ellenkezőleg’ Wilson tilta- 1 
kozni fog minden erőszakosság, jog- j 
tálán föltételek eNen és az a célja, hogy I 
ne a nyers erőszak legyen az irányadó, j 
Én erősen hiszem és magától Wil- I 
sontól tudom, hogy az elnök erkölcsi i 
józanságot fog igyekezni a tárgyalá
sokba belevinni.

Készülődés a választásokra
Budapest, dec. 10.

Megbízható helyről nyert értesü- j 
lés szerint a belügyminisztérium egy- j 
két napon belül rendeletet fog intézni i 
az ország összes törvényhatóságaihoz, . 
amelyben elrendeli, hogy a központi j 
választmányokat újból válasszák meg, | 
az összeíró küldöttségeket sürgősen ál- ■ 
litsák össze. Ezek az intézkedések a 1 
választások előkészítésével állanak I 
összefüggésben. Elkészült már az uj I 
kerületi beosztások tervezete is, ami 
legközelebb minisztertanács elé kerül. 
Megelőzőleg azonban Batthyány a 
pártok vezetőivel ismertetni fogja a 
kerületi beosztást.

Vilmos császár öngyilkos
kísérlete.

Bécs, dec 10

Hágai megbízható forrás jelenti: 
Vilmos excsászár búskomorságba esett 
és a napokban öngyilkosságot akart 
elkövetni. A revolvergolyó azonban 
kíséretének egyik tagját találta, akit 
súlyosan megsebesített. A volt császár 
teljesen megtört, egész napon át szóf
ián. A kíséretét is visszaküldte Német
országba.

Támadás 
a tiszti-főorvos ellen. 
Dr. Csabay Géza nyilatkozata.

Egyik helyi lap tegnapi számában éles 
támadást intézett a közegészségügyi bizott
ság üléséről hozott referádával kapcsolat
ban dr Csabay Géza tiszti főorvos ellen.

Mi a magunk részéről is már koráb
ban megtettük észrevételeinket a spanyol 
járványról kiadott orvosi jelentésekre, erős 
kritikában részesítettük az orvosi hivatal 
működését, éppen ezért, mivel közérdek 
úgy a tiszti főorvos, mint az egész orvosi 
hivatal munkáss megkérdeztük a fő
orvost, van e megjegyzése a tegnapi hír
lapi sikkben személyét érintő támadásra.

Dr. Csabay Géza a kővetkezőket 
mondotta:

— En a járvány kitörése óta minden 
erőmmel csak a kötelességemet teljesítem. 
Minden tudásom, igyekezetem a betegek 
gyógyítása, a járvány elfojtása, ha lehet, 
msgszimteiése. Tisztában vagyok vele, hogy 
mit keM tennem Hogy nem indítványoz
tam a járványbizottság megalakítását, hogy 
ezt nem hoztam javaslatba, ez több okban 
keresendő. A többek között ez esetben 
még jobbal lekötöttek lettünk volna, több 
időt tanácskoztunk volna gyógy
kezelés helyett.

— Módot fogok adni arra, hogy ille
tékes helyen bírálják el munkásságomat. 
Harminc éves tisztiorvos vagyok, tudom 
mi az epidémia, más véleménnyel, mint 
szakvéleménnyel, nem törődöm.

— Minden ügyben a legjobb tudá
som szerint, lelkiismeretesen járok el. Az 
Ilyen cikk azonban, mint a tegnapi, csak 
anarchiát idéz e<ő, ahelyett, hogy javítana 
közegészségügyi viszonyainkon. Hiszen ha 
ezeket i sorokat akárki elolvassa, felelős
ségre vonhat engem az anyja, fia, vagy 
akármelyik hozzátartozója haláláért.

— ismétlem : mindig önzetlenül dol
goztam, 70.000 embert, beteget vizsgáltam 
meg, gyógykezeltem, munkásságomat is
meri az egész ország orvosi kara és ezért 
ezzel, — ilyen hírlapi támadásokkal fizetnek

— A személyemet ért támadásról 
még ma jelentést teszek Sándor István 
palgármesternek és kérni fogom, hogy az 
ügy vitassák a Nemzeti Tanács elé. Ha a 
Nemzeti Taníts azonosítaná magát a tá
madással, tudni fogom: mi a teendő és 
— levonom a konzekvenciát.
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— A hadifoglyokért befizetett 
óvadékpénzt, amint azt a városi ható
sághoz ma érkezett miniszteri leirat elren
deli, a gazdáknak viasza kell fizetni. Ter
mészetesen e 30 koronányi óvadékpénzt 
csak azok kapják vissza, kik azt tényleg 
befizették.
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Dr. Kecskeméti István halálához.
Az oly hirtelen elhunyt orvos, dr. 

KeoeJtcméti István koporsójánál mondta el ' 
az alább következő gyászbeszédet Lestár I 
Béla, a munkásbiztositó pénztár elnöke, a , 
pénztár nevében.

Tiszteit Gyászoló Gyülekezet !
Mélyen megrendülve állunk dr. Kecs

keméti István ravatalánál. Senki sem érzi 
annyira e városnak veszteségét a nemes 
saivü, kiváló ember elhunytéval, mint a 
munkásság és annak közegészségügyi 
intézménye a kecskeméti kerületi munkás
biztosító pénztár. Mi láttuk napról napra 
azt a lelkes, önfeláldozó munkát, amit az 
elhunyt pénztári főorvos végzett. A háború 
véres éveiben sokáig egymaga látta el a 
pénztár orvosi teendőit és mindenkit cso
dálattal töltött el a lelkes ügyszeretet, cso
dás munkabírás, amellyel felelősségteljes 
munkáját végezte a munkásság nagy meg
elégedésére. Boldog volt minden munkás, 
aki a mi felejthetetlen főorvosunk gyógy
kezelésébe került, mert ő nemcsak orvos, 
de betegének barátja, vigasztalója volt. 
Testvére volt minden szenvedőnek és de
rűt vitt a szomorú, sötét munkáslakásokba.

Huszonkét évig volt a pénztár orvosa. 
Ott állt a munkásbiztositás bölcsőjénél és 
végig kisérte a göröngyös magyar ugaron 
az intézmény fejlődését. Az állam mosto
hája volt a munkásbiztositás és a népsze
rűtlenség és a támadások idején dr. Kecs
keméti István testestől, lelkestől mellettünk 
állt, bízott a munkásság ideáljaiban és hitt 
abban a nagyszerű esamékben, amelyek a 
dolgozó millióknak a jövőjére való vágyait 
nagyszabású intézményeiben valósítja meg. 
A munkásság intézményei sorban az ő 
nemes szivéhez, kiváló orvosi tudásához 
fordultak.

A nyomdászok szakszervezetének is 
évekig orvosa volt. Mindezt majdnem in
gyen teljesítette, mert a munkásság fizetni 
nem tudott. És épen akkor távozott kö
rünkből a mi szeretett munkatársunk, ami
kor talán leróhattuk volna iránta hálánkat, 
amikor munkája eredményét láthatta volna. 
Kétszeres a mi sajgó fájdalmunk, hogy a 
munkásbiztositás létesiiendő nagyszabású 
közintézményeiben nem láthatjuk a mi fő
orvosunk jóságos alakját, hogy tanácsaival 
támogatna bennünket. Nem látjuk többé 
szereíett munkatársunkat, de emléke any- 
nyira össze van forrva a kecskeméti mun
kásbiztositó pénztárral, hogy fejlődéseink I 
minden határköve az ő működésének, ne
mes és áldott munkájának soha nem múló 
emléke lesz.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor;

Kedd. Ifjúság
Szerda: Leányvásár.
Csütörtök ; Médi.
Péntek . Médi
Siómbat: Médi

Az ezred apja. Ezt a régi, ked
ves, szellemes francia bohózatot adta teg
nap este a színtársulat. A közönség úgy
szólván pillanatra sem fogyott ki a kaca
gásból, amihez hozzájárult az összes sze
replők elsőrangú, nagyszerű játéka. Külön 
beli megemlíteni Mariháey Miklóst, aki

Martin tábornok szerepében elsőrangú ala
kítást produkált. Maszkja is külön művészi 
munka volt és ha Mariházy megjelent a 
színen, harsogó kacagás fogadta.
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— A kommunizmus felé. A szó 
ciáldemokrata párt tudományos előadásai- ! 
nak sorozatát hétfőn este Tóth László hir- I 
lepiró értekezése nyitotta meg, aki nagy
számú közönség előtt alapos készültségre 
és tudásra valló előadásban bizonyította, 
hogy a társadalom fejlődése visszatartha- 
tatlanul halad a termelő eszközök szocia
lizálása felé. Nem a kommunista kiáltvány 
és Lenin azok a tényezők, amelyek a tár
sadalom fejlődését ebbe az irányba terelik, 
hanem annak konstrukciója, mert bekövet
kezett az az állapot, hogy a tőke és munka 
harca élesen szétválasztotta a két háborút, 
a kapitalizmust és a proletariátust. A vi
lágháború és a forradalmak, különösen a 
volt cári birodalom forradalma minden- 1 
esetre siettette az átalakulást, mert kom j 
munista irányban terelte az emberek ide
ológiáját. A városháza dísztermében 
összegyűlt közönség megértő tapssal hono
rálta Tóth kollégánk háromnegyed órás, 
magvas előadását.

— A Nemzeti Tanács plenáris 
ülései a mai naptól kezdve 5 órakor taez- I 
dődnek. Pontos megjelenést kér az Elnökség. |

— A Kecskeméti Közélelmezési I 
Hivatal ügyében kaptuk az alábbi sorokat: ' 
Igen tisztei: szerkesztő ur I Becses lapja a 
közélmezési hivatal szervezéséről több ír
ben megemlékezett, de ezen tudósítások 
nem közölték azt a tényt, noha ezt az 
előadó a Nemzeti Tanács ülésén is hang
súlyozta, — hogy t. i. az átszervezést én a ; 
városi tanácsnál előbb indítványoztam, mint 
a Munkás Tanács a Népjóléti Bizottságnál. 
Amikor a Munkás Tanács indítványát 
a Népjóléti Bizottság tárgyalni kezdte, azon
nal bevittem a teljes átszervezést ismer- ! 
tető sajat javaslatomat és a kettő együtt 
ott letárgyaítatott. Az én átszervezési javas
latomat Bartha mérnök ur némi kiegészí
téssel teljesen magáévá tette s a mérnök 
urnák ezen javaslatát fogadta el azután a 
Nemzeti Tanács. Soraim közlését kérve ma
radtam tisztelő híve: Győrt fy Pál fő
jegyző

— A záróra- és villanyvilágitási 
rendelet. A december b ikától megkezdő
dött záróra- és világítási rendelelet — me
lyet a Kecskeméti Lapok még a rendelet 
életbelépte előtt ismertetett — a városi ta
nács által kiadott részletes hirdetmény is
merteti. A hirdetményben foglalt rendelke
zi szerint, aki a rendeletet megszegi, 
amennyiben cselekménye súlyosabb bün
tetés alá nem esik, kihágást követ ei és ö 
hónapig terjedhető elzárással és 2000 ko
ronáig terjedhető pénzbüntetéssel bünte
tendő az illető és a villamos-órája is ki
kapcsolható

— Mérséklik a borjukus-árakat 
A Népjóléti Bizottság utasította Forró La 
jós közvágóhldi igazgatót, hogy a borjú 
húsárak mérséklésére vonatkozóan a leg
rövidebb időn belül terjessze be javaslatát 
A tegnapi napon a Jóléti Bizottság a vágó
hídi igazgató javaslatának bevárása nélkül 
a mészáros üzletekben áruba bocsátott 
príma marhahúsok eladási árát kilónkért 
12, a juhhus 8, növendék hús árát 10, a 
borjúhús árát pedig lő koronában állapí
totta meg. Egyben a Népjóléti Bizottság 
bekéretfe a vendéglősöktől az éiiapoka-t és 
az uj húsárakkal arányban álló mérséklé
seket fogja életbe léptetni.

— Pápa uj rendőrkapitánya Dr 
Tóth István volt kecskeméti tb. rendörlaa 
pitány, kit Reinspecht Aurél veszprémi 
főispán Pápa város vezető rendőrkapitá
nyává nevezett ki, e hé! elején elutazót hi
vatalát átvenni.

— Megengedték az üszők Levá
gását A gazdasági felügyelőség megen 
gedte, hogy az egy éven felüli üszők le
vághatok legyenek. Az érdekeltek azonban 
tartoznak esetről-esetre Fonó Lajos kői 
vágóhídi igazgatónak bejelenteni a vágást 
Engedély nélkül a vágás tiltva van.

— A kecskeméti függetlenségi 
pártok közgyűlése. A függetlenségi pár 
tok egyesülésének előkészületei már a muő 
héten nagyban foglalkoztatták a két párt 
tagjait. Úgyszólván mindennap volt kisebb 
és nagyobb jelentőségű gyűlés. Csütörtö
kön az alsókerületi párt vezérbizotisaga 
tartott ülést, szombaton a felsőkeretet ve
zérbizottsága, vasárnap délelőtt 10 órakor 
pedig a felsőkerúlet: párt rendkívüli köz
gyűlést tartott. Mindezen gyűléseken vág 
legesen elhatározták a partok a feloszlá
sukat és a Károlyi párttal való ttgyesüfé- 
süket. A tagsági dijat szeméiyenkin: két 
koronában állapították meg. Kijelölték az 
ideiglenes 150 tagból álló vezérbizottságot, 
amelynek főteladata az alapszabályok el
készítése lesz. Az ideiglenes tisztikar név
sora a következő: Vezérelnökök: Hock Já
nos, dr Horváth Mihály. Elnökök : dr. 
Garzó Béla, Gömöry Sándor. Tb. a.'einó- 
kök : Balogh János, Bóka Zsigpiortd, Güt- 
tinger József, id. Móczár Gábor, Poór Sán
dor, id. Somody János, Sárközy László, 
Sárközy Pál, Szappanos Elek. Alelnökók 
Barcza József, Borbás Béla, Csikay Lajos, 
Csőcz József, dr, Füredy István, Héjjas 
István, Héjjas Mihály, dr Horváth Mih.i y.te, 
özv. Laczy Sándorné, Mohácsy Lajosné, 
ifj. Móczár Gábor, Orbán Nándor, Révay 
László, dr. Sárközy Jenőné, Tóth Zsig
mond. Titkárok: dr. Fritz Imre, dr. Sár
közy Jenő, Vasváry Idu, dr. Váry István 
Ügyészek : dr. Pásztor János, dr Sándor 
József. Főjegyzők: Biró Benő, Dégi Zol
tán, dr. Nóta István, Tóth Kálmán. Jegy 
zők : Csikay Ilona, Domokos László, Kiss 
Oellért, ifj. Sárközy László. Pénztárnok 
Czeieler Sándor. Ellenőr: Konkoly Rezső. 
Háznagyok : Poór Mihály, Sárkány Pá.'. Ez 
a névsor azonban a párt híradása szerint 
nem végleges, csak ideiglenes, mert a párt 
uj tagjaiból, a hadból hazatérőkből és a 
párt női tagjaiból még kiegészítési fog 
nyerni.

— A spanyol járvány terjedése 
Az orvosi hivatal jelenti : December 9-én 
9 újabb megbetegedésről és 3 halálozás
ról kapóit jelentést. A kórházban 13 ttdf 
és 5 férfit ápolnak.
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— 3126 pár cipő a kecskeméti ' 
lakosságnak. A mindjobban érezhető 
cipőbiány leküzdésére a Népjóléti bízott- ' 
s«g hathatósan intézkedett. így a Schiffer ■ 
cipőgyár felsöbőrkészletét lefoglalta és 
ezáltal nagymennyiségű felsőbőr került ' 
birtokába, amelyet, minthogy elegendő fél
készáru taipbőrrel is rendelkezik, hatósági ! 
cipészmühelyben feldolgozta: A hatósági 1 
műhely felállítására az előkészületek már 
folyamaiban vannak és a műhely rövid idő 
alatt 1726 pár, fökép női és gyermek cipőt : 
bocsát maximális áron a lakosság szűk- t 
ségieteinek a kielégítésére. Több helybeli j 
kereskedő pedig vállalkozott arra, hegy i 
körülbelül 1400 pár kész cipő; szállít 
Kecskemétre. Ezenkívül a helybeli cipőipa- j 
rosok is kapnak taipbőrt, úgy hogy a vá
rosban, ha csak komoly akadályok nem ‘ 
játszanak közte, rövid idő alatt 3126 pár ! 
jó és olcsó cipőt maximális áron bocsáta- : 
nak a közönség rendelkezésére

A köztársaság katonáinak ér
tekezlete. A Kecskeméti Szociáldemokrata : 
Párt hétfőn este értekezletet tartott Kisfa- ■ 
ludy-utcai helyiségében a kecskeméti ka
tonákkal. Az értekezleten oly sokan jelen- ■ 
tek meg, hogy a pár: helyisége szüknak * 
bizonyult a megjelentek befogadására s 
sokan az udvarról hallgatták az e őadók 
szavait. Bódi János, Simon István hangsú
lyozták. hogy a militárizmus letűnt és a 
katonák hivatása nem a külső ellenséggel 1 
való harc, hanem a belső rend fentartása 
Felhívták a kaionk figyelmét a közelgő vá- I 
lasztásokra, melyek alkalmával nem szabad i
megengedniük, hogy hamis jelszó lobogója 
alatt kerüljenek be a nemzetgyűlésbe kép
viselők. Tiltakoztak a Bajtársi Szövetség meg
alakulása ellen, melyet nem tarthatnak de
mokratikusnak. A gyűlés végén Simon Ist
ván határozati javaslatot olvasott tel. melyet 
a jelenlevők egyhangúlag elfogadtak A ha
tározati javaslatban kimondották, hogy kö
zös akarattal csatlakoznak a szociáldemok
rata párthoz és hogy ezen aka-atuk külső
ég is nyilvánuljon, ezentúl a szociá.de- 
mokrata párt jelvényét fogják viselni.

Véres verekedés. Tegnap több 
katona az egyik éjszakai mulatóhelyen vé
res verekedést rendezett. A verekedésben 
hatan vettek részt, kik közűi kettő súlyo
san megsebesült. A sebesülteket várbebo- , 
rultan a városi kórházba szállították

— Kinek jár leszerelési illeték? 
A magyar hadügyminiszter a leszerelési 
illetékek kifizetésére vonatkozó rende'ete 
a kővetkezőket tartalmazza: A leszerelési
illetékek célja az, hogy a leszerelteket az 
átmeneti időre, tehát mig ők a polgári ■ 
életben el nem helyezkednek, pénzbehleg 
segélyezzük, s ezáltal megélhetésükre egy- , 
ideig bizonyos segélyt nyújtsunk Ebből 
kifolyólag leszerelési illetékekre csupán i 
azoknak a katonáknak van igényűk, akik : 
a leszeretési rendelet következtében, illetve ; 
a leszerelés elrendelése után léptek ki a 
tényleges katoai szolgálatból. Ennélfogva 
a leszerelési javadalmazás nem illetékes 
aeoknak a katonáknak, akik felmentés, testi ■ 
törődöttség (mint rokkant), vagy születési j 
évük folytán, mint 1865 —1869 évi szüle- , 
tésüek már folyó évi október hó 30 áig 
•Ibocsájttattak a tényleges állomtoyból. ■ 
Idegen állampolgárságú egyének nem sze- 
adendők le és leszerelési illetékekre sincs 
igényük. Az üzem folytatására kötelezett 
vitaiatok hadlmunkáaaira nézve kfliön 1n- 
létkedések adattak ki. A tanulmányi sza-
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badságon levők illetményért és kiutalását 
külön rendelet fogja megállapítani. Azok 
az egyének, kik a fentebbi rendelkezések
től eltérőiig, illetve annak ellenére vették 
tél, vagy veszik fei az illetékeket, csalás 
miatt fognak az érvényben levő törvények 
szerint felelősségre vonatni Katonaügy
osztály.

— A városi nyomtatványok ár
lejtése. Kecskemét város tanácsa a városi 
nyomtatványok árlejtésére kitűzött határ
időt meghosszabbította A pályázat uj ha
tárideje december 20, déli 12 óra.

— Adományok a vak katonák 
számára Özv. Lőwy Oyuláné, dr. Kecske
méti István elhalálozása alkalmából ko- 
szorumegváltás címén 100 koronát ado
mányozott a Kecskeméti Lapok utján a 
vak katonák számára. — Ugyancsak lapunk 
utján, dr. Kecskeméti István máv. orvosi 
tanácsadó elhalálozása alkalmából koszorú 
megváltás fejében a magyar államvasutak 
kecskeméti személyzete a háborúban meg
vakult katonák javára 135 azaz egyszáz
harmincöt koronát adományozott. — Stei- 
ner Juliska 10 koronát adományozott a vak 
katonáknak, — dr. Donáth József ügyvéd 
Rózsa Jenő és dr. Kecskeméti István elha
lálozása alkalmából a vak katonáknak 50—50 
koronát, dr. Kecskeméti István halála 
alkalmából Perl Ferenc 50, Kemény Izidor 
20 koronát adományozott a Kada Gyer
mek Otthon céljára — lapunk utján. Az össz- 
szegeket rendeltetési helyére juttattuk.

— Jótékonyság. Spieier Adolf és 
neje a Népbank utján 30 koronát a Kada 
Gyermek Otthonnak, 20 koronát pedig a 
hadiárváknak adományozott Róasa Jenő 
efh.alálozása alkalmával koszorumegváltás 
címén. — Fischer József és neje — Dr. 
Kecskeméti István elhalálozása alkalmából 
— koszorú megváltás címén, a hadiárvák
nak 20 koronát, a Kada Gyermek Otthon
nak 20 koronát adományozott. — A Gyer
mekvédő Egyesület Elnöksége hálás kö
szönettel nyugtázza Feurmann Lipót ur 
100 koronás adományát, mely össaeget a 
Kecskeméti Lapok utján a Kada Gyermek- 
Otthon karácsonyfájára adományozni szi
ves volt.

— November hóban befolyt adó. 
Kecskemét th. város adópénztárába 1918. 
év november hóban befolyt: Egyenesadó 
179,677 K 2 f. késedelmi kamat 131302, 
országos betegápolási pótadó 6672'11, ké
sedéit™ kamata 53'24, hadmentességi dij 
44,|kamata 15, fegyveradó 154, útadó 993813, 
késedelmi kamata 114 84, városi pótadó 
86 304 49 kamata 963'16, kutyaadó 566'10, 
kamata 24'72, adóbehajtási illeték 34914, 
városi átíratás! illeték 2900 80, kamata 33'72, 
végrehajtási költsége 2 30, orsz. gazdasági 
munkás- és cseléds. dij 8'40, hadinyereség- 
5852'20, jövede'mi adó 16,375 36, hadi és 
rokkantsegély kifizettetett 595,876'14, ősz- 
szesen 907,227 korona 93 fillér.

* Tegnapi hírünkkel kapcsolatban 
jelentjük, hogy á Magyar Nemzeti Tanács 
és a miniszterelnökség kiküldöttjének sike
rült — a ható rágok támogatása mellett — 
a mozi igazgatóságával egy, a magyar for
radalomról, annak eredményeiről és fejle
ményeiről szóló előadás megtartására vo
natkozólag megegyezni. A várható nagy 
érdeklődésre való tekintettel nem is egy, 
hanem két előadás lesz, még pedig szom
baton, az egyik 5, a másik 7 órai kezdet
tel. Mindkét előadást Vágó Gáea neves 
sainész és színműíró tartja.

_ A kecskeméti közalkalma
zottak ülése A közalkalmazottak orszá
gos szövetsége helyi szervezetének bi
zalmi tanácsa vasárnap tartóba ülését, me
lyen megalakították a helyi szervezet tiszti
karát és bizalmi főtanácsát. A bizalmi fő
tanács elnöke: Burdács Rezső, alelnökei. 
Fffvessy Imre, Ottó Sándor, titkárai: Sar
lós Ágoston, dr. Szabó Lajos, jegyzője : 
Havas József. Választmányi rendes tagok; 
Török Imre, Seigeti Adolf, Szemerey Zsrg- 
mond, Mohó Ferenc, Domokos Péter. 
Valda István. Választmányi tagok : Tor- 
mássy Sándor, Bodon Pál, H. Nagy László 
Berta József. Pénztáros: Horvát Aura 
ellenőr Orbán Sándor, a számvizsgáló bi
zottság tagjai: Tormásey Ferenc, Rap 
csányi Kálmán, Tóth Károly. Határozatiiag 
kimondotta a bizalmi főtanács, hogy a 
kecskeméti Nemzeti Tanács, valamin: a 
kecskeméti Munkástanács kiküldöttek által 
óhajtja a helyi szervezetet képviseltetni s 
e végből delegáltjai megnevezése melleit 
mindkét tanácsot levélben megkeresi.

— A K. A. C f. hó 15 én este fél 
7 órakor tagjai részére társas összejövetelt 
rendez.

— Három szenzációs melléklet 
és pedig egy teljes Móric Zsigmond szó
darab, ügyes gyermekjáték, díszes zsebnap
tár, színes és niélynycmásu művészi képek 
sok aktuális tréfa, novella stb. lesz az Érde
kes Újság ezidei karácsonyi számában, mely
nek ára az összes mellékletekkel együtt 3 
korona. Az előfizetők minden ráfizetés nél
kül kaphatják a gyönyörű karácsonyi számo'

Köszönetnyilvánítás.
Felejthetetlen emié.kezeiü drága férjem, 

váratlan elhunyta alkalmával a vigasztaló, 
emberi részvétnek annyi melegségét érez
tették velem, hogy a mély csapás friss ha
tása alatt képtelen vagyok e megnyilvánu
lásokat egyenként megköszönni. Ez u:on 
mondok tehát szenvedő leiekkel átérzett 
hálás köszönetét mindazoknak, kik életem 
e rettenetes pillanatában részvétükkel le 
kerestek.

Özv. Takács Gyuláné.

Anyakönyvi kivonat.
191?. december *3.

Születések: Aranyi Rozália rk., Bu
rányi József rk., Börönte József rk., Orbán 
Margit Hermina Mária ágev, Madonovics 
Mária Magdolna rk., Szabó János rk.

Halálozások: Farkas István rk. 15 
éves, Verba László rk. 3 éves, Bencsik 
Vilmos rk. 55 éves, özv. Váczi Józsefné sz. 
Kakulya Anna rk. 24 éves, Budzi Róza ;a 
rk. 16 éves, Mihályi Lászlóné sz. Terecskei 
Mária rk. 32 éves, Marton Istvánná szül. 
Berényi Ilona rk. 29 éves, Somod; Sándorné 
sz. Héjjas Terézia ref. 62 éves, özv. Kreu- 
cinger Györgyné Takács Jusztina rk. 78 
éves, özv. Béres Istvánná sz. Miklós Mag
dolna rk. 71 éves, Bőszén Mária ref. 80 
éves, Oömöri Erzsébet rk. 20 éves, Éger
szög, Ilona rk. 9 éves, Dahi István rk 1 
hónapos, Weisz Anna izr. 65 eves, Lázár 
József rk. 80 éves, id. Bende Gábor rk. 74 
éves.

Házasságot. kötöttek: Szabó Mi
hály rk. és Kollár Éva rk. Miklós János Pál 
rk. és Pataki Gizella rk. Pintér Lajos ref 
és Szalai Judit ref. Tóth Sándor ref és 
Berényi Ilona rk. Bodor János rk. és Do
bos Juliánná rk. Tóth Péter Pál, rk. és Lan
tos Mária rk. Adler Imre rk. és Varga 
Mária ref.

A Gőz- és kádfürdő a Gazda
sági Gőzmalomnál e héten: 
csütörtök, péntek és szomba
ton a szokásos időben nyitva lesz, 
w Álma-eladás
Budai-utca 4-ik szám alatt
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MOvfilbelől 200 mázsa príma 
Hlész egy tételben á 25 K 
áron per 100 kg. eladó és azonnal 
áteshető. Ugyancsak eladó körQI- 
belől 25 mázsa fehér köpor 

á 6 K áron per 100 kg. 642 

Flamm és Takács 
épkő- és tüzelő anyag nagykereskedők. 
Széohenyi tér 5. I. em. Telefon : 1—42.

Egy gyermektelen házaspár 
keres tiszta, 2 ágyas bútorozott 
szobát konylaával. Lehet ágynemű 
nélkül és a konyha főzőedény nélkül is; 
azonnali ajánlatokat kérek DÉNES, 

Sárkány utca 14. sz. 5685

A világháborúból egészségesen szabadult 
31 éves keresztény iparos, feleségül venne 
egy önálló otthonnal rendelkező idősebb 
leányt vagy özvegyet. Leveleket „Komoly 
szándék” jelige alatt, pontos címmel 

a kiadóhivatalba kér. 5o86

Eladó 9630
tóóbreodbeli szőlő ésföldbirtok, 
vételár najgyobb része kölcsön 

kapható. Felvilágosítás ad: 
Papp Zsigmond

Kecskemét, l.k., Gáspár András-utca 13.

Megvételre kerestetik 
egy jókarban levő, konyhakertészethez 
alkalmas lóhuzós kút. Ajánlatok FORRÓ 
KÁLMÁNNAK küldendők Nagykőrösre.

Hunyadi-város 29. szám 
alatti nyaraló, 3 szoba, kényelmes mellék- 
helyiségekkel bútorozva azonnal kiadó. 
Értekezni lehet Kálvintér-tér 12. szám. 
Ugyanott egy uj kocsi-bunda eladó >600

Pénzkölcsönöket 
azonnal folyósítunk: házra, 
Föld- és szőlőbirtokra, érték
papírokra, arany neműekre, 
váltókra, hadikötvényekre, 
betéteket elfogadunk.

Néptakarékpénztár R társ.
Beretvás-száilodáva! szemben, f&ldszint.

□ □□□□□□□□□□□□□□ □:

□
Bogovics József 
gyors mel égi tő és cserép
kályha készítő Kecskeméten, 
Kaszap-utca 12. szám, saját ház. 
Elvállal mindenaszakmájába 
vágó dolgokat. Raktáron tart 
és árusít Koch-féle eredeti 
Meidlnger zománcos kályhá
kat minden féle nagyságban 

és színben. 5664

□ 
c □ 
c
□ 
□
□ 
□ 
□□ 
□

□□□□□□□□□□□□□□□□

Eladó többrendbeli ház, 
wétó-ár nagyobb része 
kölcsön kapható. 
Felvilágosítást ad:

Papp Zsigmorid, Kecskemét,
I. k., Gáspár András-u. 12. sz. 5550

278'oó’b. Hirdetmény.
A Kecskeméttiszaughi és Kecs

kemét kunszentmiklósi törvény ható
sági átak mentén levő útszéli fák, 
részint tűzifának ölberakva, részint 
szerszántfának kitermc'endők.

A Kecskemét tiszaúghi th. közút 
mentén lévő fák 22 csoportba, a 
Kecskemét—kunszentmiklósi út men
tén lévők pedig 7 csoportba lettek 
beosztva. Az egyes csoportodban 10-től 32 
darab fa van.

A csoporté* római számmal bennök 
lévő iák pedig arábiai számokkal vannak 
megjelölve.

A kitermeléssel első sorban hadból 
visszakerült egyéneke: kívánok foglalkoz
tatni, egyrészről azért, hogy nekik legalább 
egy ideig foglalkozást biztosítsak, másfelől 
azér-t is, hogy tüzelő anyaghoz juthassanak.

Felhívom tehát a hadból visszatért 
egyéneket, hegy folyó évi december 5-től 
15 ig bezárólag a th. mérnöki hivatalban 
ezen munkára jelentkezzenek, kinyilvánítá
sával annak, hogy melyik résziét fa kiterme
lésére vállalkoznak. Jelentkezés alkalmával 
leszerelési igazolványuk felmutatandó.

A kitermelés feliételei s az azzal járó 
díjazás a th. mérnök hivatalban megtud
hatók.

Hb december hó 15 ig bezárólag az 
összes részletek e hadhói hazakerült egyé
nek nem vállalkoznának, a fenmaradó rész
letek kitermelése másoknak fog kiadatni.

Kecskemét, 1918 évi november hó 
30. napján.
563S Polgár mester.

Egy 13-14 éves fiú magas fizetéssel 
iroda-szolgának 5625 

1919. január l-ére fölvétetik, rtadi- 
árvák, rokkantak gyermekei előnyben. 
Flamm és Takács S*éehenyi-tér 5.1.

Gyakorlott férfi ápoló
kerestetik, jelentkezni lehet Nyirády

László üzletében. 5694

Pénzkölcsönöket i
4 és feles kamatrafolyóst itatok. «
Nagykarnatú adósságok kicseréltetnek. • 
Bírok vételhez legnagyobb kölcsön * 

kapható. f
Papp Zsigmond Kecskemét. ♦

Gáspár András-utca 12. szám ♦

Önkéntes árverés. »
Zimay László-utca 14 sz. alatt f. évi 

dee. hó 17-én, kedden délelőtt óórakor 

teljes szobaberendezések, 
továbbá ágyak, tükrök, székek, díványok, 
íróasztalok, szekrények, asztalok, képek, 
szövet, kályha, a legtöbbet Ígérőnek 
önkéntes árverés útján eladatnak — 
A megvett tárgyak azonnal eiszállitandók.

Felhívás.
A szőlősgazdák között elterjedt ama 

téves hitből kifolyólag, mely szerint az 
ország jelenlegi kormánya a bortermelési 
adóra vonatkozó törvényt s annak rendel- 
kéteséit felfüggesztette volna, értesítem a 
szötösgazdákai, hogy a törvény teljes érvé
nyében fennáli Ennélfogva felhívom azon 
bortermelőket, kik termésüket még be nem 
jefentették, hogy azt az 1918. évi I. t. ez. 
10. §. a értelmében a javadalmi hivatalnál 
jelentsék be, mert a mulasztási elkövetők 
eBen a törvény 24. §-a alapján a termés
nek a termelő költségén eszközölt felvétele 
iHetve megállapítása mellett adó rövidítés 
címén kénytelen lennék az illetékes pénz- 
ágyigMgatóságnál a feljelentést megtenni

Felhívom továbbá mindazokat, kik az 
19)7. évi termésről kapott szemieivet még 
be nem szolgáltatták, hogy az! a hátralék 
egyfokúi iefraetése mellett a javadalmi hiva
talnál £ napon belül szolgáltassák be.

Kecskemét, 1918 december 4
Bagi Lajos 

jav. h ügyvezetőy>32

Megbízható lapkihord ók, 
mindenes kerék haj tó 
j ó fizetéssel fel vétetnek 

áliaoöc alkalmaiéira.
Lapunk nyomdájában jelentkezhetnek.

Batthyány-utca 30. számú sarok
ház eladó; felest keresek L’rihegyi 
és Vágójárási szőlőkbe. Feles 
művelésre kiadók Urréten 46 hol
das, Szentkirályi 29 és 37 holdas 

földbirtokok; értesítést ad:
Héjjas Mihály pinceszöv. igazgató

Damianich-utca 3 5. szám. 5616

FrificiiíMTI a nagyérdemű tisztelt 
1—1 IvollviJi vásárló közönséget, 
hogy aki a jövő évi cukor-és liszt-jegyét 
hozzám óhajtja Íratni; szíveskedjen a 
Sipos féle helyiségben bejelenteni.

Vagyok kiváló tisztelettel 5643 
Nyári István fűszerkereskedő, Nagy

vásári utca 9. szám.

Mindenest, koszorúkötő nőt és 
főzni tudó n ő i cselédet 

azonnal felvesz Muth Sándor.

Kecskemét és vidékén legkedvel
tebb és legelterjedtebb napilap. 
Nagy elterjedtségénél fogva hir
detések költésére legalkalmasabb. 
Hirdetései eredményre veretnek. 

•••»♦♦♦♦♦»*«w>ss>s»

KECSKEMÉTI LAPOK
KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

független, politikai napilap.
Tdeforazáa*. 141. Telefonnám 141.

Saerkesztőscg es kiadób > vatal:

Hl. kerálet. Arany Jánoa-utca 8. szám alatt

Hirdetés árai mérsékeltek. Nyilttér 
garmond sora 3 korona. Elöfize- 
ttti ára helyben házhoz hordva, 
vidékre postán kfildve egész évre 
á() korona. Egyes szám 20 fillér.
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